



1. HAFTA

Saltanatın Kalıdırılması

SALTANATIN KALDIRILMASI (1 Kasım 1922)

Mudanya Ateşkes Antlaşması'nın imzalanması ile çatışmalar sona erdiği sırada barış görüşmelerine gelmişti. Atatürk görüşmelerin İzmir'de yapılmasını istiyordu. Ancak yapılan önerilerden sonra barış görüşmelerinin tarafsız bir ülke olan İsviçre'nin Lozan kentinde yapılmasında uzlaşıldı.

İtilaf Devletleri Lozan Barış Konferansı'na TBMM Hükümetiyle birlikte Osmanlı Hükümeti'ni de davet etmişlerdi. Türk tarafını bölmeyi, zayıflatmayı ve bundan yararlanarak kendileri için daha avantajlı bir antlaşma yapmayı düşünüyorlardı.



SALTANATIN KALDIRILMASI (1 Kasım 1922)

İtilaf devletleri'nin daveti üzerine Son Osmanlı Sadrazamı Tevfik Paşa , Mustafa Kemal Paşa ve TBMM Başkanlığı'na gönderdiği telgraflarla barış konferansına gitmek istediklerini , bu nedenle aralarında işbirliği yapılmasını önerdi.

Tevfik Paşa'nın, 30 Ekim 1922 tarihinde TBMM 'de yapılan oturumda okunan iki telgrafi tepkiyle karşılandı. Bu gelişmeler Mustafa Kemal Paşa'ya en önemli siyasal inkılaplardan birini yapma fırsatı verdi. Saltanatın Kaldırılması 'nın zamanı gelmişti. TBMM 'de Saltanatın kaldırılmasıyla ilgili yapılan görüşmelerde üzerinde en çok tartışılan konu Saltanatın Kaldırılmasının ,Halifeliğin de kaldırılması anlamına geldiği hususundaki iddialardı.



SALTANATIN KALDIRILMASI (1 Kasım 1922)

1 Kasım 1922 tarihinde TBMM 'de yapılan görüşmelerde Saltanat ile Hilafetin ayrı makamlar olduğu , yalnızca Saltanatın kaldırılacağı, Halifeliğin devam edeceği vurgulandı. Görüşmelerden sonra iki maddelik bir yasa kabul edildi. Bu yasaya göre:

1. Egemenliğin Türk Milleti'nde olduğu ve bu egemenliği TBMM 'nin temsil ettiği belirtilmekte, kişi egemenliğine dayanan Osmanlı Padişahlığı ve onun hükümeti'nin 16 Mart 1920 İstanbul'un işgalinden itibaren sona ermiş olduğu sayılmaktaydı.
2. Halifelik Osmanlı ailesine ait olacak , ancak kimin Halife olacağı konusundaki seçimi TBMM yapacaktı.



SALTANATIN KALDIRILMASI (1 Kasım 1922)

1 Kasım 1922 tarihinde Osmanlı Saltanatı kaldırılınca 5 Kasım 'da Tevfik Paşa Hükümeti istifa etti. Böylece TBMM Hükümeti Türkiye'nin tek Hükümeti olarak kaldı. Son Osmanlı Padişahı VI.Mehmet Vahdeddin 17 Kasım 1922 de bir İngiliz savaş gemisiyle ülkeden ayrıldı ve Malta Adası'na gitti. Padişahın gitmesinden sonra TBMM Halifelik makamının boşaldığına karar vererek yasa gereği Osmanlı ailesinden Abdülmecit Efendi'yi Halife seçti.

Saltanatın kaldırılmasıyla

- ❖ Osmanlı Hanedanı'nın siyasi yetkileri elinden alınmış oldu. 623 yıllık Osmanlı Saltanatı sona erdi. Bu aynı zamanda Osmanlı Devleti'nin resmen sona ermesi olarak kabul edilmektedir.
- ❖ Saltanatın kaldırılmasıyla milli egemenlik konusunda önemli bir aşama daha gerçekleşmiş oldu.
- ❖ İtilaf devletlerinin Lozan Konferansı'nda ikilik çıkarma planları sonuçsuz kaldı.

LOZAN KONFERANSI VE BARIŐI (24 Temmuz 1923)

Mudanya AteŐkes AntlaŐması'nın imzalanması ve Saltanatın kaldırılmasından sonra TBMM hŰkŰmeti tŰm gŰcŰyle barıŐ konferansına hazırlanmaya baŐladı.

Mustafa Kemal PaŐa Mudanya AteŐkes gŰrŰŐmelerinde baŐarılı olan İsmet PaŐa'yı Lozan gŰrŰŐmelerine gŰndermeyi uygun gŰrdŰ. DıŐıŐleri BakanlıŐı'na atanan İsmet PaŐa başkanlıŐındaki heyette ,Trabzon milletvekili Hasan Saka Bey ve Sinop milletvekili Dr.Rıza Nur Bey yer aldı.

TŰrk heyetinin Lozan gŰrŰŐmelerindeki esas amacı Misak-ı Milli esasları doŐrultusunda yeni ve baŐımsız bir TŰrk devletinin varlıŐını tŰm dŰnya devletlerine kabul ettirmektir.



LOZAN KONFERANSI VE BARIŞI (24 Temmuz 1923)

Lozan Konferansı'nda Türkiye , İngiltere, Fransa, İtalya, Yunanistan, Romanya, Japonya, ABD, Boğazların statüsü ile ilgili görüşmelerde Rusya ve Bulgaristan devletleri yer aldılar. 20 Kasım 1922 tarihinde başlayan müzakereler . Boğazlar, Musul Sorunu, savaş tazminatı ve kapitülasyonlar konularında tıkandı.

İngiltere 'nin Türk tarafını tehdit ve baskı altına alma politikası görüşmelerin 4 Şubat 1923 tarihinde kesilmesine yolaçtı. Diplomatik temaslar sonunda 23 Nisan 1923 tarihinde Lozan görüşmeleri yeniden başladı ve 24 Temmuz 1923 tarihinde barış antlaşması imzalandı.





1. Hafta Ders Konuları Burada Sonlanmaktadır

HOŞÇAKALIN